

# VisitNordsjælland F.m.b.a.

Hjemstedsadresse: Egevangen 3G, 2980 Kokkedal

**CVR-nummer 32 49 91 71**

## Årsrapport 2024

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2024

**Godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 28. april 2025**

---

Per Frost Henriksen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

Foreningsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6
Regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter til årsregnskabet	14

## Foreningsoplysninger

<b>Foreningen</b>	VisitNordsjælland F.m.b.a Egevangen 3G 2980 Kokkedal  Hjemstedskommune: Fredensborg
<b>Bestyrelse</b>	Per Frost Henriksen (formand) Thomas Elong (næstformand) Brian Lyck Jørgensen Michael Preben Thomsen
<b>Direktion</b>	Frederikke Krabek Friholm
<b>Revision</b>	Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s Kongevejen 3 3000 Helsingør
<b>Bank</b>	Danske Bank Munkeengen 30, 1. 2980 Kokkedal
<b>Stiftelsesdato</b>	6. oktober 2009
<b>Regnskabsår</b>	1. januar til 31. december

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Den erhvervsdrivende forening VisitNordsjællands formål er at samle, markedsføre og udvikle turismen i Nordsjælland for de 4 kommuner Halsnæs, Gribskov, Hillerød og Fredensborg.

### Udvikling i regnskabsåret

Årets resultat udviser et overskud på kr. 24.977 imod et underskud på kr. 3.923 i regnskabsåret 2023. Det opnåede resultat er tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ikke i regnskabets afslutning indtruffet begivenheder som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### Øget egenkapital

VisitNordsjælland realiserede i 2024 godt 9.081.831 kr. i omsætning og med et overskud på 33.447 kr. før skat har den erhvervsdrivende forening VisitNordsjælland dermed fastholdt egenkapitalen.

### 2024 blev et historisk år med turismerekord i Nordsjælland

Turismen i Nordsjælland har nået nye højder. Flere end en 1 million overnatninger. Det højeste antal nogensinde. De udenlandske gæster har fundet tilbage til Nordsjælland på samme niveau som før pandemien og har bidraget til en betydelig vækst.

Samlet set er de fire nordsjællandske kommuner gået frem med 9% flere overnatninger sammenlignet med sidste år og 10% flere overnatninger end i 2019.

Mangel på arbejdskraft har dog fortsat været en udfordring i 2024 og har betydet mindre indtjening og et ærgerligt grundlag at miste sin omsætning på.

Derfor har Visitnordsjælland fortsat sit tætte samarbejde med kommunernes jobcentre og Nordsjællands Rekrutteringsservice. I 2025 står Nordsjællands Rekrutteringsservice for en event, hvor man kobler turismevirksomheder sammen med ledige, hvor de ledige får mulighed for at møde potentielle kommende arbejdsgivere.

Derudover er en af de rigtig glædelige nyheder, at attraktionerne fortsat viser fremgang. Både Louisiana rammer igen over 700.000 besøgende og Frederiksborg Slot tæt på 300.000 besøgende.

### Markedsføring og synlighed

En "ongoing" markedsføringsindsats på overnatninger og attraktioner er fortsat i 2024 og denne indsats er vigtig for at holde momentum på øgede antal overnatninger. Resultatet taler for sig selv og har vist at en langsigtet indsats resulterer i de flotte overnatningstal og besøgstal for attraktioner.

En særlig indsats på det tyske marked på campingområdet har resulteret i et flot øget antal overnatninger af tyske campister. En indsats som fortsættes i 2025.

Den internationale markedsføring i 2024 har været på marked Tyskland, Holland og Sverige.

Aldrig har Nordsjælland haft så mange pressebesøg som i 2024. Der har været besøg fra lande som Spanien, USA, Italien, England, Norge, Sverige og Tyskland. Den store indsats har ligeledes været med til at sætte Nordsjælland på verdenskortet og været med til at bidrage til at de udenlandske gæster har fået øjnene op for Nordsjælland.

## Ledelsesberetning

VisitNordsjælland har fortsat i 2024 med uddeling af Magasinet ved hjælp af lokale idrætsforeninger til vores 23.000 feriehusejere. Dertil er Magasinet vedlagt som sampak med Eurowoman og Alt for damerne.

Igen i år har 225 partnere købt sig ind i markedsføringen med flere midler end i 2023.

### **Unikke mødesteder**

På mødeturismeområdet har 2024 været et skelsættende år. Antal partnere er gået fra 14 til 30 partnere. Visitnordsjælland er blevet en del af organisationen "MeetDenmark", som tidligere har bestået af de 4 største byer i Danmark og nu i 2024 er udvidet med yderligere 7 destinationer som har ambitioner om at nå længere ud end markedet Danmark. Indsatsen udfoldes yderligere ud i 2025, og med støtten fra en statslig pulje, er det med til at give et afsæt for at det kan lykkes og øge interessen for mødeturismen i Danmark.

### **Udviklingsprojekter i 2024**

#### **Grøn mobilitet til og i Nationalpark Kongernes Nordsjælland (2021-2024)**

Formålet med projektet er at skabe nem og grøn adgang til oplevelser i Nationalparken. Det skal ske via etablering af en række mobilitetshubs, hvorfra gæster har nem adgang til cykler, der også giver mulighed for hub-til-hub-ture. Derudover udvikles tematiserede turforslag for cyklister og vandrere for at understøtte den oplevelsesudvikling der allerede sker i Nationalpark Kongernes Nordsjælland. Endelig tages første skridt til at udvikle fremtidens rekreative signaturoplevelse.

Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse yder et bidrag på kr. 1.475.000 kr. Tilskuddet udgør op til 50 pct. af de budgetterede udgifter, som finansieres tilsvarende med timefinansiering fra VisitNordsjælland, Nationalpark Kongernes Nordsjælland og vores kommuner samt Helsingør. Dertil er der, efter en ansøgning, modtaget tilsgang om medfinansiering fra LAG og Halsnæs kommune til et samlet budget på 553.000 kr., til etablering af i alt 7 hubs i Gribskov og Halsnæs kommuner. Herudover bidrager Nationalpark Kongernes Nordsjælland og VisitNordsjælland til det samlede budget.

30 cykel- og vandrerruter og 11 hubs blev indviet i 2024 og taget godt imod af både borgere og turister. Inden udgangen af 2024 har over 12.000 været forbi VisitNordsjællands website for at afprøve ruterne.

Ligeledes har der været kørt en proces omkring forslag til en signaturoplevelse og valget er landet på Søborg Sø hvor man vil lave et unikt fuglekikkertårn. Ved hjælp af fondsmidler på 175.000 kr., er der nedsat en projektgruppe og Styregruppe bestående af Naturstyrelsen, Gribskov Kommune, VisitNordsjælland samt Fonden Liv og Paul Warnekærs mindelegat, som fortsætter arbejdet med placering, lokalplan og yderligere fondsansøgning.

#### **Strategic Marketing Alliance - Zealand (SMA-Z) 2024 - 2026**

I 2029 vil Sjælland og øerne blive tættere forbundet med Tyskland. En tunnel vil gøre det nemmere for tyskerne at komme til Nordsjælland med tog eller bil. VisitNordsjælland er gået sammen med de 4 sjællandske destinationsselskaber om at øge kendskabsgraden til Sjælland ved en fælles øget markedsføring, certificering og en fælles fortælling om Sjælland. Et projekt som er støttet af Danmarks erhvervsfremmebestyrelsen.

#### **VisitData:**

"VisitData" er et nationalt projekt, som skal være med til at både destinationerne og aktørerne træffer bedre beslutninger ud fra et datagrundlag. I 2024 er der lavet aftaler med 4 turismeaktører i Nordsjælland i et pilotprojekt, hvor de afprøver mulighederne og får udarbejdet et dashboard, som kan give dem et bedre grundlag for at træffe de rigtige beslutninger. VisitNordsjælland finansierer med både penge og arbejdstimer.

## Ledelsesberetning

### Direktørskifte

2024 blev året hvor direktør Annette Sørensen valgte at takke af for at gå på pension efter 11 år på posten og efterlader en destination i fremgang.

Med ansættelse af ny direktør Frederikke Krabek Friholm lover det godt for turismen i Nordsjælland.

### Tak for opbakning til VisitNordsjælland

Der skal lyde en kæmpe tak fra medarbejdere og direktør i VisitNordsjælland. En stor tak til turismeerhvervet med fortsat stor opbakning til VisitNordsjælland. En stor tak til vores 4 kommuner, byråd og embedsmænd for stor opbakning, engagement og vilje til at ville satse på en professionel turismeindsats i Nordsjælland. Og tak til borgerne for at se værdien i at dele vores fantastiske destination med vores mange gæster.

Frederikke Krabek Friholm  
Direktør  
VisitNordsjælland

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024	2023
Nettoomsætning	9.081.831	8.920.488
Direkte omkostninger	1.231.591	1.157.033
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.850.240</b>	<b>7.763.455</b>
Andre eksterne omkostninger	1.605.342	1.566.272
1 Personaleomkostninger	6.235.817	6.160.975
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>9.081</b>	<b>36.208</b>
Finansielle indtægter	42.195	3.336
Finansielle omkostninger	17.829	32.827
<b>Resultat før skat</b>	<b>33.447</b>	<b>6.717</b>
3 Skat af årets resultat	8.470	2.794
<b>Årets resultat</b>	<b>24.977</b>	<b>3.923</b>
<b>Resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført til overført resultat	24.977	3.923
<b>Disponeret</b>	<b>24.977</b>	<b>3.923</b>

---

**Balance 31. december****Aktiver**

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Tilgodehavender fra salg	68.514	115.625
Tilgodehavende selskabsskat	0	3.206
Andre tilgodehavender	1.162.164	500.780
<b>Tilgodehavender</b>	<b>1.230.678</b>	<b>619.611</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.374.264</b>	<b>2.375.384</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>2.604.942</b>	<b>2.994.995</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>2.604.942</b>	<b>2.994.995</b>

## Balance 31. december

### Passiver

Note	2024	2023
Overført resultat	781.610	756.633
<b>Egenkapital</b>	<b>781.610</b>	<b>756.633</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.010.411	1.044.580
Skyldig selskabsskat	2.470	0
Anden gæld	755.451	1.123.782
Periodeafgrænsningsposter, passiver	55.000	70.000
<b>Kortfristet gæld</b>	<b>1.823.332</b>	<b>2.238.362</b>
<b>Gæld i alt</b>	<b>1.823.332</b>	<b>2.238.362</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>2.604.942</b>	<b>2.994.995</b>
3	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
4	Eventualforpligtelser	

## Noter til regnskabet

	2024	2023
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.450.043	5.362.317
Pensioner	561.883	628.102
Andre omkostninger til social sikring	63.022	60.521
Andre personaleomkostninger	160.869	110.035
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>6.235.817</b>	<b>6.160.975</b>
<b>Gennemsnitligt antal medarbejdere</b>	<b>10</b>	<b>10</b>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat af årets resultat	8.470	2.794
Forøgelse af hensættelse til udskudt skat	0	0
	<b>8.470</b>	<b>2.794</b>
<b>3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Foreningen har ikke afgivet nogen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		
<b>4 Eventualforpligtelser</b>		
Foreningen har ingen eventualforpligtelser.		

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

### Per Frost Henriksen

Navn returneret af MitId: Per Frost Henriksen  
Bestyrelsesformand og Dirigent  
ID: 174d50d1-0f20-40ac-ad09-b1633939beaa  
IP-adresse: 45.65.90.130:33574  
Dato for underskrift: 28-04-2025 15:31:21 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



### Brian Lyck Jørgensen

Navn returneret af MitId: Brian Lyck Jørgensen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 83050129-a5ef-4b33-8b5a-17da15cbeb48  
IP-adresse: 87.59.100.118:13793  
Dato for underskrift: 01-05-2025 07:48:34 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



### Michael Preben Thomsen

Navn returneret af MitId: Michael Preben Thomsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: c5553581-f567-44c7-8ea4-30e1727c52e6  
IP-adresse: 217.116.219.38:27676  
Dato for underskrift: 29-04-2025 11:22:04 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



### Thomas Elong

Navn returneret af MitId: Thomas Elong  
Bestyrelsesmedlem  
ID: bbec24a0-d2f3-4447-a8e2-775e5d68ae61  
IP-adresse: 80.62.116.166:6177  
Dato for underskrift: 29-04-2025 11:09:56 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



### Frederikke Krabek

Navn returneret af MitId: Frederikke Krabek Friholm  
Direktør  
ID: 60aeee39-e7f4-4db7-88f9-380fc38e2bea2  
IP-adresse: 109.59.188.178:61171  
Dato for underskrift: 29-04-2025 08:46:57 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



### Søren Appelrod

Navn returneret af MitId: Søren Appelrod  
Revisor  
ID: 567330cc-ffe1-4c66-9086-55c3315a7293  
IP-adresse: 195.41.180.18:19179  
Dato for underskrift: 01-05-2025 09:17:46 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: c56344stXkj252514112